
 

 

Rybka 

Zpravodaj farnosti Rybáře      
 
Říjen 2024 – XIII. Ročník  
                      
27. Neděle během roku 
 
Rok B, cyklus II. 
                                        
Dobrovolný příspěvek  

 

JUBILEUM 

 

Dne 3. října letošního roku jsme společně slavili 85. výročí narození emeritního 

biskupa Mons. Františka Radkovského. Asi všichni víte, co je to lázeňský 

trojúhelník Karlovy Vary, Mariánské lázně a Františkovy Lázně a znáte Mons. 

biskupa Radkovského. Jak to spolu souvisí? Otec biskup tenhle trojúhelník taky 

absolvoval. Ne jako turista, ale jako kněz. Po vysvěcení byl kaplanem v 

Mariánských Lázních a pak administrátorem ve Františkových Lázních. 

V západních Čechách působil i jako biskup plzeňské diecéze a nyní v důchodu je 

na odpočinku v Karlových Varech. 

 

Jeho „odpočinek“ v týdnu od 23. do 29. září vypadal takto: 

Pondělí promítání Janova evangelia v Domově seniorů sv. Alžběty a v 

Domově seniorů sv. Zity v Plzni 

Úterý promítání Janova evangelia v Domově seniorů a ve stacionáři 

mládeže v Rokycanech 

Středa vikariátní konference v Lokti 

Čtvrtek návštěva u známých v Praze 

Pátek promítání Janova evangelia v Domově seniorů sv. Jiří v Plzni 

Sobota účast na Národní svatováclavské pouti ve Staré Boleslavi 

Neděle svátost smíření v Rybářích, mše svatá v Březové 

 

   Někdy cestuje i do zahraničí, nedávno byl na celosvětovém setkání biskupů 

přátel hnutí Fokoláre v rakouském Štýrském Hradci. 

 

 



Působení otce biskupa v Západních Čechách: 

15.7.1970 – 31.8.1972 kaplan v Mariánských Lázních 

1.9.1972 – 30.6.1990  administrátor ve Františkových Lázních 

30.6.1990 – 10.7.1993 pomocný biskup pražský v Praze a generální 

sekretář ČBK 

10.7.1993 – 12.2.2016 biskup plzeňský 

12.2.2016 – 21.8.2019 emeritní biskup v Plzni 

21.8.2019 – dosud  emeritní biskup v Karlových Varech – Rybářích 

 

OTČE BISKUPE, BŮH VÁM ŽEHNEJ DO DALŠÍCH LET! 

 

                    
 
            (ZK-Zdeněk Kemr) 

 

 

 

Papež František vyhlásil na 7.10.2024 -  Den modliteb a půstu za mír 

 

 

   „Je toho zapotřebí,“ vysvětlil papež František, „zatímco válečné požáry nadále 

pustoší lidi a národy“. „Příští neděli,“ oznámil pak, „se půjdu do baziliky Santa 

Maria Maggiore pomodlit růženec a obrátit se s upřímnou prosbou k Panně 

Marii. Při té příležitosti vás také žádám, abyste se ke mně připojili. Následující 

den, 7. října, vás vyzývám k prožití dne modlitby a půstu za mír ve světě“. 

 

   Pojďme se tedy i my, věřící u nás ve farnosti, připojit k této výzvě osobním 

půstem a modlitbou i růžencem a vytvořme řetěz modliteb do nebe.                                                                     
           

 



ŘÍJEN  2024 – KARLOVY VARY-RYBÁŘE A STANOVICE 

1. Úterý 
Památka sv. Terezie od Dítěte 
Ježíše 

Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

2. Středa Památka Sv. andělů strážných Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

3. Čtvrtek 26. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

4. Pátek Památka sv. Františka z Assisi Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

5. Sobota Sobotní památka P. Marie Dražov: mše sv. v 17:00 

6. 27. NEDĚLE BĚHEM ROKU 
Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 
11.00 

7. Pondělí Památka Panny Marie Růžencové Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

8. Úterý 27. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

9. Středa 27. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

10. Čtvrtek 27. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

11. Pátek 27. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

12. Sobota Sobotní památka P. Marie Stanovice: mše sv. v 17:00 

13. 28. NEDĚLE BĚHEM ROKU 
Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 
11.00 

14. Pondělí 28. týdne v mezidobí   

15. Úterý Památka sv. Terezie z Avily Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

16. Středa Památka sv. Markéty Marie Alacoque Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

17. Čtvrtek Památka sv. Ignáce Antiochijského Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

18. Pátek Svátek sv. Lukáše, evangelisty Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

19. Sobota Sobotní památka P. Marie Dražov: mše sv. v 17:00 

20. 29. NEDĚLE BĚHEM ROKU 
Rybáře v 9:00, Březová v 11.00, Olšová Vrata v 
15:00 

21. Pondělí Památka bl. Karla Rakouského 

22. Úterý 29. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

23. Středa 29. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

24. Čtvrtek 29. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

25. Pátek 29. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

26. Sobota Sobotní památka P. Marie Stanovice: mše sv. v 17:00 

27 30. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře mše sv.  v 9:00, Březová v 11.00, 

28. Pondělí Svátek sv. Šimona a Judy   

29. Úterý 
Památka bl. Marie Restituty 
Kafkové, p a m 

Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

30. Středa 30. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

31. Čtvrtek Památka sv. Wolfganga, biskupa Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 



PROGRAM NA ROK 2024-2025: 

 

❖ 28.3.-30.3.2025 - Národní pouť do Říma k jubilejnímu roku 2025 
 

 

 

 

FARNÍ RUBRIKA: 

➢ KATECHISMUS pokročilí (četba teologických textů) – začíná od 17.9.2024  

       a pak každé úterý 18:45 – 19:30  

➢ KATECHISMUS základní kurz – začíná od 18.9.2024  

       a pak každou středu 18:45 – 19:30  

➢ LECITIO DIVINA – modlitba nad nedělními texty – začíná od 3.10.2024  

       a pak každý čtvrtek 17:00 – 17:45  

➢ Vyučování náboženství pro děti – začíná od 20.9.2024  

       a pak každý pátek 16:30 – 17:15 

Zpověď – 30 min před mší svatou 

Adorace – každý pátek po mši svaté do 19:00 h  

Modlitba svatého růžence – každou neděli 8:30 h    

Úklid kostela – 5.10.2024 – 8:00 h, 2.11.2024 – 8:00 h  

 
Nový WEB farnosti:  https://farnost-rybare.cz/          
Starý WEB farnosti:  https://www.farnost-kv.cz/farnost-rybare/      
WEB diecéze:     https://www.bip.cz/   

   
KONTAKT 
Římskokatolická farnost Karlovy Vary – Rybáře, nám. 17. listopadu 350/4, 360 05 Karlovy Vary – 

Rybáře,  P. Romuald Štěpán Rob, tel.: +420 724 241 601, email: rob@bip.cz 

 
Kněze v naší farnosti zastihnete nejjednodušeji po kterékoliv bohoslužbě v sakristii kostela čili v prostoře, kde 

probíhá obvykle příprava kněze a jeho asistence k bohoslužbám. Kdy jsou, v kterém kostele bohoslužby, po 

nichž kněze snadno zastihnete, najdete na vývěskách, které jsou vždy u vchodových dveří kostela. 
 

 

https://farnost-rybare.cz/
https://www.farnost-kv.cz/farnost-rybare/
https://www.bip.cz/
mailto:rob@bip.cz

